INDICAÇÃO Nº     1199             DE 2001

A cidade de Dois Córregos, localizada no interior do Estado, vem buscando constantemente soluções para administrar as dificuldades encontradas.

Para o Município poder propiciar um melhor desenvolvimento do mesmo e da região, há necessidade da aquisição de mais um  caminhão compactador de lixo, a ser utilizado na coleta de lixo da cidade.  Ocorre que a atual administração encontrou diversos veículos em mau estado de conservação, o que causa dificuldades na prestação de vários serviços.

O Município de Dois Córregos  possui somente dois veículos compactadores, os quais atendem toda cidade, ficando o Bairro de Guarapuã, que dista 11 quilômetros da sede do Município, carente de tal veículo.

Isto posto,

Indicamos  nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que Sua Excelência, determine às autoridades competentes a liberação de verbas para a aquisição de um caminhão compactador de lixo ao Município de Dois Córregos.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:030801162900893